Дело №5-52-31/2024

УИД:91МS0052-телефон-телефон

УИН: 0410760300525000312420116

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата                                                        адрес

Мировой судья судебного участка № 52 Кировского судебного района (адрес) адрес Тарасенко Оксана Сергеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

Ковальской Виктории Валерьевны, паспортные данные, гражданки РФ, паспортные данные Федеральной миграционной службой, телефон, работающей уборщицей служебных помещений в Крымском управлении водного хозяйства и мелиорации, не замужем, имеющей на иждивении одного несовершеннолетнего ребенка датар., инвалидом не являющейся, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес,

о привлечении к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

установил:

Ковальская В.В., дата, в время находясь по адресу: адрес, будучи привлеченной к административной ответственности постановлением государственного инспектора адрес по пожарному надзору старшего лейтенанта внутренней службы фио №16/2023/32 от дата, вступившим в законную силу дата с назначением административного наказания в виде административного штрафа в размере сумма, не уплатила административный штраф в срок, предусмотренный ч.1 ст. 32.2. КоАП Российской Федерации.

Своими действиями Ковальская В.В. совершила административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.1 ст.20.25. КоАП РФ.

В судебном заседании Ковальская В.В. подтвердила факт неоплаты штрафа в размере сумма в установленный законом срок, вину признала.

Выслушав Ковальскую В.В., исследовав протокол об административном правонарушении и другие материалы дела, мировой судья пришел к выводу о том, что в ее действиях, содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.

Определением и.о. главного государственного инспектора адрес по пожарному надзору старшего лейтенанта внутренней службы фио от дата Ковальской В.В. предоставлена отсрочка уплаты административного штрафа в срок до дата.

Таким образом, административный штраф должен был быть уплачен  Ковальской В.В. в срок до дата, но в указанный срок не был уплачен.

Факт совершения Ковальской В.В. правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25. КоАП РФ, полностью подтверждается собранными по делу достаточными доказательствами, которые исследованы в судебном заседании, согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства, а именно:

- протоколом об административном правонарушении №16/2024/1 от дата, составленного в отношении Ковальской В.В. (л.д. 5-6);

- отметкой о неуплате штрафа (л.д. 7);

- копией постановления государственного инспектора адрес по пожарному надзору старшего лейтенанта внутренней службы фио №16/2023/32 от дата (л.д. 8-9);

- копией определения о предоставлении отсрочки от дата (л.д. 11) и иными материалами дела.

Таким образом, вина Ковальской В.В. в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия правильно квалифицированы по ч.1 ст.20.25. КоАП РФ, как уклонение, от исполнения административного наказания выраженное в неуплате административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Согласно ч.2 ст.4.1. КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Согласно ч.1 ст.20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Ковальской В.В., предусмотренным ч.2 ст.4.2 КоАП РФ, суд признает признание вины, раскаяние в содеянном.

Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, отсутствие отягчающих обстоятельств, мировой судья приходит к выводу о возможности назначить административное наказание в виде обязательных работ.

Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9., 29.10. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

п о с т а н о в и л:

Ковальскую Викторию Валерьевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.

Копию постановления направить в Отдел судебных приставов по Кировскому и адрес УФССП России по адрес.

Разъяснить, что в соответствии с ч. 4 ст.20.25. КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа от ста пятидесяти тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Кировский районный суд адрес через судебный участок №52 Кировского судебного района адрес.

Мировой судья

 О.С. Тарасенко